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POWIAT KĘPINSKI                                                                                                        Kępno, dnia 15.01.2024r. 
UL.KOŚCIUSZKI 5,  
63-600 KĘPNO                                                                                                  
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Dotyczy: Rozbudowa drogi powiatowej nr 5716P na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 482 do 
końca miejscowości Perzów. Odcinek od km 1+345,00 km do km 3+380,00, nr post. AB.272.18.2023   

Wszyscy Wykonawcy 
Do Zamawiającego wpłynęły od Wykonawców zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1605), Zamawiający niniejszym udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Zapytania i Odpowiedzi   

Zestaw pytań Nr 1  

1.Dotyczy przepustu w km 2+710,29: Czy Zamawiający, na etapie realizacji, będzie bezwzględnie wymagał 
wykonania fundamentów pod barieroporęczą na całej jej długości, tj. L=71m i L=31m, czy tylko nad 
przepustem? 
Odpowiedz:  Zgodnie z rys. 5.3 na całej długości 
2. Dotyczy przepustu w km 3+336,16: Z uwagi na rozbieżności pomiędzy przedmiarem poz.143 d.5.4. i 
rysunkiem 5.8. projektu wykonawczego, Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie długości, na jakich należy 
wykonać fundamenty pod barieroporęcze. Zgodnie z rys. 5.8. fundament ten wykonano jedynie od strony wylotu 
przepustu. 
Odpowiedz: Pozycja 143 d5.4 przedmiaru robót mówi o betonowaniu gurtów betonowych z betonu 
C25/30,zgodnie z rys 5.8 
3. Dotyczy przepustu w km 2+710,29: Z uwagi na rozbieżności pomiędzy rys. 2.7 i rys. 5.3. projektu 
wykonawczego, Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie długości, na jakich należy wykonać umocnienie 
koryta brukiem kamiennym. Zgodnie z rysunkiem 2.7. należy wykonać umocnienie na łącznej długości L=58,6m, 
natomiast zgodnie z rysunkiem 5.3. na łącznej długości L=40,0m 
Odpowiedz: Zgodnie z poz. 88 d5.1 przedmiaru robót i rys 2.7. 
4. Dotyczy przepustu w km 2+710,29: Wykonawca zwraca się z prośbą o udostepnienie rysunków zbrojeniowych 
ścian czołowych.  
Odpowiedz: Zamawiający nie posada dodatkowych rysunków zbrojeniowych ścian czołowych. Cała 
dokumentacja projektowa zamieszczona jest na stronie platformy zakupowej dostępnej pod adresem 
internetowym: https://platformazakupowa.pl/pn/powiatkepno  
5. Dotyczy przepustu w km 3+336,16: Wykonawca zwraca się z prośbą o udostepnienie rysunków zbrojeniowych 
ścian czołowych.  
 Odpowiedz: Zamawiający nie posada dodatkowych rysunków zbrojeniowych ścian czołowych. Cała 
dokumentacja projektowa zamieszczona jest na stronie platformy zakupowej dostępnej pod adresem 
internetowym: https://platformazakupowa.pl/pn/powiatkepno  
Zestaw pytań Nr 2  

1. Zgodnie z zapisami SWZ rozdział IV „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 2 Zamawiający informuje 

 
Prosimy o dodanie zapisów do projektu Umowy uwzględniając i regulujących przekazanie terenu 
budowy Wykonawcy tj. teren budowy Wykonawcy zadania będzie przekazywany odcinkowo, po 
wykonaniu robót sieciowych przez Urząd Gminy w Perzowie. Wykonawca zaznacza, że przedmiotowe 
zapisy są niezbędne ponieważ Wykonawca zadania w żaden sposób nie będzie związany z wykonawcą 
robót sieciowych. Tym samym Wykonawca zadania nie będzie miał żadnego wpływu na czas i jakość 
robót sieciowych. Jednocześnie z punktu widzenia odpowiedzialności zawodowej kierownika budowy 
nie może on odpowiadać za Wykonawcę robót sieciowych, który będzie wykonywać odrębne zadanie 
na tym samym terenie budowy. 
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Odpowiedz:  Na chwilę obecną Zamawiający posiada jedynie krótką informację zamieszczona w 
dokumentach przetargowych  o planach Gminy Perzów . Jeżeli faktycznie dojdzie do realizacji 
inwestycji przez Gminę Perzów przed rozpoczęciem robót zostanie spisane porozumienie 
trójstronne (powiat Kępiński - Gmina Perzów - Wykonawca drogi powiatowej) określające wszystkie 
warunki wykonywania wspólnego odcinka drogi powiatowej przez dwóch różnych wykonawców .  
Zachęcamy do śledzenia strony BIP  Gminy Perzów i startowania w tym przetargu.  

2. Zgodnie z zapisami SWZ rozdział VII „Termin wykonania zamówienia” ust. 2 oraz zgodnie z zapisami 
załącznika nr 9 do SWZ (projekt Umowy) §2 ust. 3 za termin zakończenia zamówienia uznaje się datę 
pisemnego zgłoszenia Zamawiającemu przez Wykonawcę gotowości do odbioru ostatecznego, 
obejmującego wszystkie czynności, których wykonanie w ramach projektu Umowy ciąży na 
Wykonawcy, zgodnie z §12 projektu Umowy, w tym m.in. wykonanie przez Wykonawcę 
powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej, przyjętej do Państwowego Zasobu Geodezyjnego i 
Kartograficznego oraz zatwierdzonej przez Starostę Kępińskiego nie później niż w dniu zgłoszenia 
gotowości do odbioru ostatecznego.  
Taki zapis wprost wskazuje, że całość inwestycji musi zastać zakończona z wyprzedzeniem co do czasu 
określonego na realizację zadania. Prosimy o podanie czasu jaki Zamawiający potrzebuje na 
procedowanie w zakresie przyjęcia poprawnie wykonanej mapy do Państwowego Zasobu 
Geodezyjnego i Kartograficznego wraz z zatwierdzeniem przez Starostę Kępińskiego. Czas ten jest 
niezbędny do prawidłowej wyceny robót w zakresie organizacji czasu i wydajności, a tym samym 
przygotowania harmonogramu realizacyjnego.  
Odpowiedz: Od chwili złożenia poprawnie wykonanego operatu przez geodetę  termin na 
sprawdzenie to okres „ do 20 dni „ 

3. Zgodnie z zapisami SWZ rozdział VII „Termin wykonania zamówienia” ust. 2 oraz zgodnie z zapisami 
załącznika nr 9 do SWZ (projekt Umowy) §2 ust. 3 za termin zakończenia zamówienia uznaje się datę 
pisemnego zgłoszenia Zamawiającemu przez Wykonawcę gotowości do odbioru ostatecznego, 
obejmującego wszystkie czynności, których wykonanie w ramach projektu Umowy ciąży na 
Wykonawcy, zgodnie z §12 projektu Umowy, w tym m.in.  dokonanie odbiorów w Powiatowym 
Inspektoracie Nadzoru Budowlanego. Prosimy o informację czy Zamawiający będzie wymagał 
uzyskania Decyzji o pozwolenie na użytkowanie. Wykonawca nadmienia, że zgodnie z przepisami przy 
tego typu inwestycjach ostateczna decyzja o sposobie odbioru przez PINB należy do Zamawiającego tj.: 
czy dla Zamawiającego będzie wystarczające zaświadczenie z PINB o braku sprzeciwu do zgłoszenia 
zakończenia robót? Czy jednak Zamawiający wymaga uzyskanie Decyzji o pozwolenie na użytkowanie?  
Odpowiedz: Tak wymagane będzie uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie 
częściowe  inwestycji wydane przez PINB  Kępnie. 

4. Zwracamy się z prośbą o udostepnienie aktualnego zatwierdzenia projektu docelowej organizacji 
ruchu.  
Odpowiedz: Decyzja zatwierdzająca zmieniająca termin ważności  zostanie przekazana w dniu 
przekazania placu budowy  sama dokumentacja zamieszczona w dokumentach jest obowiązująca  

5. Zgodnie z zapisami SWZ rozdział IV „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 3 pkt h) do obowiązków 
Wykonawcy jest poniesienie kosztów wykonania napraw dróg w ilości 400t. Prosimy  o wskazanie 
lokalizacji wbudowania mieszanki mineralno – bitumicznej.  
Odpowiedz: Lokalizację dla niniejszych robót będzie w obrębie inwestycji  jednak dokładne miejsce 
zostanie wskazane pod koniec inwestycji w zależności która droga będą w gorszym stanie . 

6. Zgodnie z zapisami SWZ rozdział IV „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 3 pkt g) do obowiązków 
Wykonawców jest poniesienie kosztów wynikających z porozumienia z korzystania dróg. Prosimy o 
udostepnienie przedmiotowego porozumienia lub określenie zakresu robót dla przedmiotowego 
zapisu SWZ w celu oszacowania kosztów. 
Odpowiedz: Zapis dotyczy porozumień które będzie musiał  zawrzeć Wykonawca z innymi 
podmiotami aby wykonać przedmiot zamówienia . Urząd na obecna chwile nie posiada żadnych 
porozumień. 

7. Prosimy o informację czyją własnością będzie frez asfaltowy pochodzący z frezowania istniejącej 
nawierzchni bitumicznej? 
Odpowiedz: Zgodnie z przedmiarem robót.  

8. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje zakup i montaż nowych wiat 
przystankowych? Jeśli tak to prosimy o określenie ilości sztuk oraz udostępnienie wymaganych 
parametrów technicznych wiat przystankowych poprzez udostepnienie typu i rodzaju wiaty oraz jej 
kolorystyki. Prosimy o aktualizację poglądowego przedmiaru robót w tym zakresie. 
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Odpowiedz Nie ma wiat na tym odcinku. 
9. Prosimy o informację czy przedmiot obejmuje zakup i montaż nowych koszów na śmieci? Jeśli tak to 

prosimy o uszczegółowienie zakresu robót o rodzaj itp. Prosimy o aktualizację poglądowego 
przedmiaru robót w tym zakresie.  
Odpowiedz: Nie ma koszy na tym odcinku. 

10. Przedmiar poglądowy poz. 212 przewiduje wykonanie ogrodzenia tymczasowego z siatki stalowej. 
Prosimy o uszczegółowienie zakresu robót i informację czy w zakresie robót jest zakup i wykonanie 
ogrodzenia z nowych elementów? Czy należy wykonać bramy i furtki ? Jeśli tak to prosimy o podanie 
ich rodzajów i ilości. Czy ogrodzenie należy zamontować na stałe w gruncie? Czy przedmiotowe 
ogrodzenie należy pozostawić bez uwzględnienia demontażu pomimo nazwy „ogrodzenie 
tymczasowe”. STWiORB w tym zakresie nie obejmuje demontaż przedmiotowego ogrodzenia. 
Odpowiedz: Rozbiórka ogrodzeń poz 30 d.2 przedmiaru robót, poz. 212 zakup i wykonanie z nowych 
elementów ogrodzeń. 

11. Zgodnie z PZT należy wykonać nowe ogrodzenia. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia 
obejmuje wykonanie nowych ogrodzeń? Jeśli tak to prosimy o informację w zakresie rodzaju 
ogrodzenia, jego parametrów, ilości. Prosimy o aktualizację poglądowego przedmiaru robót w tym 
zakresie. 
Odpowiedz Poz. 212 d.10.1 przedmiaru robót, zakup i wykonanie z nowych elementów ogrodzeń. 

12. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje zakup i montaż nowych bram i furtek? Jeśli 
tak to prosimy o podanie ich ilości i parametrów, szerokości itp. Prosimy o aktualizację poglądowego 
przedmiaru w tym zakresie.  
Odpowiedz: Przeniesienie istniejących. 

13.  Prosimy o uzupełnienie poglądowego przedmiaru robót w zakresie wykonania ścieków betonowych. 
Odpowiedz: Na tym odcinku nie ma ścieków betonowych. 

14. Prosimy o informację czy na czas wykonywania warstw bitumicznych i podbudów oraz pełnej wymiany 
konstrukcji Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi?  
Odpowiedz: Projekt tymczasowej organizacji na czas budowy wykonuje wykonawca. Zatem jeżeli 
uzyska taką zgodę  od poszczególnych jednostek opiniujących  to zamawiający nie widzi przeszkód 
aby zezwolić na zamkniecie. 

15. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kanalizacyjnych włazów żeliwnych z wypełnieniem 
betonowym kl. D400 jako zwieńczenie studni rewizyjnych DN1200? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.  

16. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jako materiał równoważny do budowy kolektorów    i 
przykanalików rur PP SN12 strukturalnych, zewnętrznie karbowanych, wewnętrznie gładkich? 
Odpowiedz: Zastosować materiał: Rury przewodowe z PP klasy SN 8 zgodnie z Projektem Kanalizacji 
Deszczowej. 

17. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jako materiał równoważny do budowy kolektorów   i 
przykanalików rur PVC SN12 gładkich, litych? 
Odpowiedz: Zastosować materiał: Rury przewodowe z PP klasy SN 8 zgodnie z Projektem Kanalizacji  

               Deszczowej. 
18. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga zastosowanie pierścieni odciążających na 

studniach betonowych DN1200 kanalizacji deszczowej. 
Odpowiedz: tak, Zamawiający wymaga zastosowania pierścieni odciążąjących na każdej studni 
betonowej. 

19. Czy Zamawiający potwierdza, że do wykonania kolektorów kanalizacji deszczowej należy użyć rur PP 
trójwarstwowych SN12? Czy też dopuszczalne jest zastosowanie materiału alternatywnego 
posiadającego sztywność obwodową SN12 zgodną z projektową? 

              Odpowiedz: Zastosować materiał: Rury przewodowe z PP klasy SN 8 zgodnie z Projektem Kanalizacji  
              Deszczowej. 

20. Zwracamy uwagę, iż wykonanie kanalizacji deszczowej w skrzyżowaniu w km 2+067 (skrzyżowanie 
dróg relacji Turkowy, Ludwiczyn, Domasłów), studnie S24, S48, S49, S50, S56, S55 będzie powodowało 
brak możliwości odprowadzenia wody z układu bez wykonania odcinka S50, S51, S52, S53, S54, Wyl. 
do cieku W 221 przy DP nr 5681P kierunek na Ludwiczyn. Prosimy o potwierdzenie czy wymieniony 
odcinek należy przyjąć do kalkulacji. 
Odpowiedz: Zakres w kierunki Lewiczyna określa rysunek: 2.11 W zakresie kanalizacji należy 
wykonać cały odcinek w 100 % łącznie z robotami na działce nr 221 na której następuje rzut wody. 
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Jezdnię należy wykonać w obrębie skrzyżowania do zjazdu O+024,01 i 0+027,16 włącznie z 
wykonaniem zjazdów ( przedmiar został już zamieszczony wcześniej).    

21. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiału równoważnego budowy przepustów z 
betonu/żelbetu na PP, PEHD, lub blachy falistej przy zachowaniu wszystkich parametrów 
technicznych? 
Odpowiedz: Zastosować materiał zgodnie z dokumentacją.  

22. Czy w związku z początkiem zakresu do realizacji w km 1+345, Zamawiający potwierdza brak 
konieczności uciąglenia budowy kanalizacji deszczowej pod linią kolejową aż do ujęcia rowu 
melioracyjnego na odcinku: Wlot, S1, S2, S3? Czy odcinek od Wlotu do studni S3 też należy ująć w 
kalkulacji ofertowej? 
Odpowiedz: Należy wykonać zgodnie z podanym kilometrażem. 

23. Czy zamawiający przewiduje możliwość zmiany średnicy studni rewizyjnych z DN1200 na DN1000? 
Zgodnie z zasadami sztuki i wiedzy technicznej wystarczającą średnicą studni przy średnicach 
kolektorów kanalizacji deszczowej DN315 i DN400 jest średnica DN1000. 
Odpowiedz: Zastosować materiał zgodnie z dokumentacją. 

24. Prosimy o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje poniesienie kosztów z tytułu zajęcia terenu 
kolejowego? 
Odpowiedz: Roboty są wykonywane poza terenem kolejowym  Zobowiązania co do terenu 
kolejowego wynikają z decyzji ZRID.  

25. Czy Zamawiający wymaga wykonania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej, odrębnie w zakresie 
terenu kolejowego?  
Odpowiedz: Roboty są wykonywane poza terenem kolejowym  Zobowiązania co do terenu 
kolejowego wynikają z decyzji ZRID  jeżeli żadne roboty nie będą wykonywane na terenie 
kolejowym i nie będą wykonywane przebudowy instalacji i urządzeń kolejowych inwentaryzacja nie 
będzie wymagana.  

26. Prosimy o informację jaki okres gwarancyjny należy przyjąć dla wykonanej zieleni (trawniki, nasadzenia 
zastępcze)? 
Odpowiedz: Zgodnie z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach max 5 lat.  

27. Prosimy o informację czy ofercie należy przyjąć koszty pielęgnacji trawników? Jeśli tak to ile wynosi 
okres pielęgnacji?  
Odpowiedz: Zgodnie z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach max 5 lat.  

28. Prosimy o informację czy w ofercie należy przyjąć koszty pielęgnacji nasadzeń zastępczych? Jeśli tak to 
ile wynosi okres pielęgnacji? 
Odpowiedz: Zgodnie z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach max 5 lat. 

29. Prosimy o informację jaki okres gwarancji należy przyjąć dla oznakowania grubowarstwowego?  
Odpowiedz: 4 lata. 

30. Zgodnie z opisem technicznym (str. 144) regulacja istniejących studni, wpustów, zasuw, studni 
teletechnicznych należy wyregulować do projektowanego poziomu niwelety drogi, ścieżki rowerowej i 
terenów zielonych.  Prosimy o potwierdzenie, że każda regulacja istniejącej infrastruktury obejmuje: 
oczyszczenie studni, wymianie na nowe górnych kręgów, wymianie pokryw na nowe, wymianie 
pierścieni odciążających na nowe, wymianie włazów żeliwnych, zwieńczeń żeliwnych, pokryw studni na 
nowy typ ciężki? Prosimy o uszczegółowienie przedmiotowego zakresu robót. Prosimy o 
uszczegółowienie poglądowego przedmiaru robot w tym zakresie. 
Odpowiedz: Zgodnie z projektem, przedmiar robót poz. 172 d.6 do poz. 179 d.6 

31. Prosimy o potwierdzenie czy zgodnie z opisem technicznym (str. 152) w przypadku wstrzymania prac 
np. z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych, do obowiązków Wykonawcy jest zimowe 
utrzymanie placu budowy ( uzupełnianie ubytków, odśnieżanie itp.)? Jeśli tak to prosimy o 
uszczegółowienie przedmiotowego zakresu robót. Co będzie należeć do obowiązków Wykonawcy i co 
należy skalkulować w ofercie ? 
Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacją projektową. 

32.  Na odcinku objętym niniejszym postepowaniem należy wykonać skrzyżowanie czterowlotowe w km 
2+069,57. Prosimy o wskazanie zakresu robót w kierunku miejscowości Turkowy oraz miejscowości 
Ludwiczyn, który należy wykonać. Prosimy o sprecyzowanie jaki zakres robót należy przyjąć do oferty z 
podziałem na branżę drogową, kanalizacyjną, teletechniczną, energetyczną itp. Do jakiego km należy 
wykonać roboty w kierunku m. Ludwiczyn? Czy przedmiar poglądowy uwzględnia przedmiotowe 
roboty ? 



5 
 

Odpowiedz: Zakres w kierunki Lewiczyna określa rysunek: 2.11 W zakresie kanalizacji należy 
wykonać cały odcinek w 100 % łącznie z robotami na działce nr 221 na której następuje rzut wody. 
Jezdnię należy wykonać w obrębie skrzyżowania do zjazdu O+024,01 i 0+027,16 włącznie z 
wykonaniem zjazdów ( przedmiar został już zamieszczony wcześniej  ).   W przypadku drogi w 
kierunku Turkowy nawierzchnia zgodnie z zakresem wskazanym  w  dokumentacji projektowej  w 
zakresie kanalizacji do studni nr S47 włącznie.  

33. Prosimy o uzupełnienie poglądowego przedmiaru robót w zakresie wykonania przepustu pod ścieżką 
rowerową w km 3+321. 
Odpowiedz: Przedmiar robót poz 198 d.9; poz 199 d.9; poz 200 d.9 

34. Co Zamawiający rozumie przez zapis „prowadzenie działań informacyjnych” ? 
Odpowiedz: Wykonanie i montaż tablicy informacyjnej – 1 szt, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 
października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg oraz wytycznymi i wzorami  
wprowadzonymi rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia 
działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub 
dofinansowane z budżetu państwa lub państwowych funduszy celowych (Dz. U. z 2021 r. poz.953 ze 
zm. ).   

35. Prosimy o uszczegółowienie zakresu robót, zawartego w poglądowym przedmiarze robót w pozycji nr 
213 i nr 214. Prosimy o udostepnienie wzoru tablic.  
Odpowiedz: Tablica o wymiarach 180x120 cm  wykonana na podłożu z blachy powlekanej, grubości 
0,7 mm, zaginanej krawędziowo.  
Grafika tablicy - druk solwentowy na folii, której trwałość dodatkowo wydłużona jest przez 
zastosowanie warstwy ochronnej UV. 
Słupek ocynkowany 2”, dł. 2,9m, zakończony korkiem. 
Do montażu tablicy do słupków ocynkowane uchwyty zaciskowe. 

36. W nawiązaniu do zapisów SWZ w zakresie przedmiaru robót, który stanowi element pomocniczy (str. 
3, pkt 5) oraz konieczności złożenia kosztorysu ofertowego przed podpisaniem Umowy na bazie ww. 
przedmiaru prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Wykonawca może samodzielnie zmieniać ilości 
przedmiarowe poszczególnych pozycji w kosztorysie ofertowym? Informacja ta ma kluczowe znaczenie 
z uwagi na rozbieżności w ilościach wskazanych w przedmiarze robót i związanym z tym późniejszym 
rozliczeniem kontraktu z Zamawiającym oraz rozliczeniem dofinansowania inwestycji. 
Odpowiedz:  Kosztorys ofertowy  musi być zgodny z dokumentacja projektowa i zakresem z niej 
wynikającym i objętym niniejszym postepowaniem , załączony przedmiar robót, stanowi element 
pomocniczy do przygotowania kosztorysu ofertowego. Zamawiający zezwala na zmianę wielkości 
obmiarowych ( rzekomo błędnych jak wynika z pytania) jednak to jest indywidualna decyzja 
oferenta. Jeżeli zrobi to sam bez zadania pytania do projektanta który opracowywał kosztorys 
inwestorski oraz przedmiar robót i to on jest w stanie odnieść się do stwierdzenie czy jest to błędnie 
czy w tej pozycji jest jeszcze cos doliczone.  W przypadku wprowadzenia zmian przez oferenta bez 
wiedzy zamawiającego i projektanta , a w późniejszym czasie  podczas realizacji powstaną jakieś 
niedomówienia w zakresie konkretnych pozycji  wtedy  analizowany będą wielkości obmiarowe 
wskazane w przetargu.  

37. Prosimy o informację czy kosztorys ofertowy złożony przed podpisaniem Umowy musi być tożsamy z 
udostępnionym przedmiarem pomocniczym w zakresie opisu pozycji poszczególnych asortymentów 
robót i ich ilości ? 
Odpowiedz: Kosztorys ofertowy  musi być zgodny z dokumentacja projektowa i zakresem z niej 
wynikającym i objętym niniejszym postepowaniem , załączony przedmiar robót, stanowi element 
pomocniczy do przygotowania kosztorysu ofertowego. 

38. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki AC 22 P 35/50 zamiennie za AC 16 P 35/50 P dla 
podbudowy zasadniczej ?  
Odpowiedz: Zastosować materiał zgodnie z dokumentacją. 

39. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki AC 16 W 35/50 zamiennie za AC 16 P 35/50 dla 
warstwy wyrównawczej ? 
Odpowiedz: Zastosować materiał zgodnie z dokumentacją. 

40. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanko SMA 8 PMB 45/80-65 zamiennie za SMA 8 PMB 
45/80-80 dla warstwy ścieralnej ? 
Odpowiedz: Zastosować materiał zgodnie z dokumentacją. 

41. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do mieszanek mineralno – 
bitumicznych dla warstw podbudowy bitumicznej, warstwy wiążącej oraz warstwy wyrównawczej ? 
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Odpowiedz: Zastosować materiał zgodnie z dokumentacją. 
42. Prosimy o informację czyją własnością będzie drewno pochodzące z wycinek drzew? 

Odpowiedz:  Jeżeli z dokumentów przetargowych nie wynika inaczej to wykonawcy. 
43. Prosimy o informację czyją własnością będzie kruszywo kamienne pochodzące z rozbiórek podbudów? 

               Odpowiedz: Jeżeli z dokumentów przetargowych nie wynika inaczej to wykonawcy;   
                materiał z rozbiórek zjazdów (kostka itp.) jest własności właściciela posesji na której 
                prowadzi zjazd.  
 
                                                       Zmiana terminu składania i otwarcia ofert: 

Termin składania ofert: 22.01.2024r., godz. 11:00 

Termin otwarcia ofert: 22.01.2024r., godz. 11:30 
      Termin związania ofertą do dnia 20 lutego 2024roku 

 
Przewodniczący Komisji Przetargowej  

                                                                                                                                     / Jerzy Dobrzyński  
 
  
  
  

  
 


